

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Kommunfullmäktige 10 april 2014

Interpellation till Fredrik Saweståhl(M), ordförande i kommunstyrelsen, ang. säkrare trafikmiljö för cyklister

Miljöpartiet anser det viktigt att Tyresö kommun både satsar på att bygga ut cykelbanor och satsar mer på säkerheten för cyklister.

I cykelplanen från 2013 slås det fast att "Tyresö har ambitionen att vara en cykelvänlig kommun med goda förutsättningar för alla cyklister. Andelen cykelresor ska öka. Cykelvägarna ska ha god framkomlighet och vara attraktiva, trafiksäkra och trygga."

Det ställer vi också upp på, men hur är det i praktiken, är det säkert att cykla, är det tryggt att cykla? Tyresö har en cykelplan och ambitionen att öka cyklingen och cykelplanen kan bidra till utbyggnaden, men för ökad säkerhet och trygghet för cyklister krävs ökade insatser då det också är en attitydfråga.

Vi måste ifrågasätta attityden att "störst åker först" d.v.s. att bilen alltid ska åka först. Det är inte ok att blockera cykelbanor, att köra om och direkt svänga höger, det är inte heller ok att köra om precis innan refug så framhjulet klipps, och inte heller ok att spruta spolärvätska, tuta på och skrika åt cyklister. Det är några erfarenheter som cyklande vänner vittnat om och som enligt min åsikt visar att vi också måste göra något åt detta för att fler ska välja cykeln. Samtidigt vittnar en del bilister, kanske främst yrkesförare om att en del cyklister struntar i trafikregler som väjningsplikt, stopplik vid rödljus etc.

Konflikterna kan bli färre genom att bygga ut cykelleder, separerade cykelvägar men också attityderna måste förändras. I Trollbäcken centrum finns ett gångfartsområde där långt ifrån alla är i närheten av gångfart. Vi efterlyser en trafikantkampanj för att förbättra bemötandet i trafiken lokal i Tyresö. Tyresö kommun kan också påverka Kommunförbundet Stockholms Län till en regional kampanj för att öka trafiksäkerheten.

Mina frågor till Fredrik Saweståhl, kommunstyrelsens ordförande är:

1. Är vi överens att säkerheten för cyklister är ett problem i Tyresö?
2. Är du beredd att ta initiativ till en säkerhetskampanj för att öka bilisternas hänsyn till cyklister?
3. Är du också beredd att ta initiativ till en regional säkerhetskampanj för ökad säkerhet för cyklister?

Trollbäcken den 8 april 2014

Peter Bylund, för Miljöpartiet

TYRESÖ KOMMUN

2014 -04- 09

Dnr. 2014/RES 0014 001